
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determina n. 1677 del 20/11/2024 Treviso, 20/11/2024 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  RECUPERO  RIFIUTI  SCADUTA IN  DATA 04/06/2023.  DITTA LEDA 
FINANCE SRL. PROCEDIMENTO DI ESCUSSIONE DI QUOTA PARTE DELLA POLIZZA FIDEIUSSORIA 
N. 488094 DEL 27/06/2013 E APPENDICI N. 1, 4 E 6.

RICHIAMATI integralmente tutti i contenuti della nota del 09/05/2024, prot. n. 25980, con la 
quale questa Amministrazione ha comunicato l’avvio del procedimento per l’escussione della 
polizza n. 488094 del 27/06/2013 e relative appendici n. 1, 4 e 6, rilasciate da Elba Assicurazioni 
Spa, ora Revo Insurance Spa;
ATTESO che l’importo garantito dalla sopracitata polizza fideiussoria n. 488094 del 27/06/2013 e 
successive appendici, ammonta ad Euro 151.500,00 (centocinquantunmilacinquecento/00) ed è 
composto dalla somma delle seguenti due voci:
1) 74.550,00 Euro per costi di dismissione dell’impianto e di ripristino dell’area a zona agricola, 
in conformità alla destinazione urbanistica originaria, come indicato nel DDP n. 593/2007;
2) 76.950,00 Euro, a garanzia degli adempimenti e degli obblighi previsti dall’autorizzazione per 
la gestione dei rifiuti e a copertura di tutti i costi derivanti dall’inosservanza di tali obblighi;
RICHIAMATA la nota del 19/06/2024, protocollo n. 34713, con la quale questa Amministrazione ha 
chiesto alla ditta Revo Insurance Spa (C.F. e P.IVA 05850710962), già Elba Assicurazioni Spa, con 
sede legale in viale dell’Agricoltura 7, Verona, costituitasi fideiussore nell’interesse della ditta 
Leda Finance Srl,  il  versamento a favore della  Provincia  di  Treviso  dell’importo  pari  a  Euro 
91.416,60 (novantunmilaquattrocentosedici/60), risultante dalla rivalutazione secondo l’indice 
ISTAT della quota parte della polizza fideiussoria n. 488094 del 27/06/2013 e relative successive 
appendici n.1, n.4 e n.6, poste a garanzia della corretta gestione dei rifiuti presso il sito di Via  
Cal di Giavera, 1, in comune di Ponzano Veneto;
ATTESO che,  con  nota  acquisita  al  protocollo  con il  n.  48798 del  3/09/2024,  la  Ditta  Revo 
Insurance S.p.A- con sede legale in viale dell’Agricoltura, 7 – 37100 Verona (VR) ha provveduto al 
versamento della somma di Euro 91.416,60.= in esecuzione degli obblighi derivanti dalla polizza 
fideiussoria  n.  488094  del  27/06/2013  e  appendice  n.  1,4  e  6,  in  conseguenza 
dell’inadempimento del debitore principale;
RITENUTO, pertanto, di accertare in entrata la somma di Euro 91.416,60.= per le motivazioni di  
cui sopra.

Determ. n. 1677 del 20/11/2024 pag. 1/2



Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
e integrazioni;
Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1) di introitare l’entrata complessiva di Euro 91.416,60.=, versata dalla ditta Revo Insurance Spa 
(C.F. e P.IVA 05850710962), già Elba Assicurazioni Spa, con sede legale in viale dell’Agricoltura 7, 
Verona, costituitasi fideiussore nell’interesse della ditta Leda Finance Srl, in esecuzione degli 
obblighi  derivanti  dalla  polizza  fideiussoria  n.  488094  del  27/06/2013  e  relative  successive 
appendici n.1, n.4 e n.6 a favore della Provincia di Treviso, quietanza n. 5474 del 9/08/2024;
2) di accertare l'entrata di Euro 91.416,60.= come indicato nell'allegato che fa parte integrante 
del presente provvedimento;
3) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1677 del 20/11/2024 pag. 2/2


